
 
 

 

Edição Extra 024 – Sexta - Feira, 06 de Junho de 2025             Página 1 de 2 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 024 – Sexta - Feira, 06 de Junho de 2025 

PORTARIA 005/2025 
 

HOMOLOGA PROCESSO SELETIVO E CONTÉM OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

 
O Superintendente do do Instituto de Previdência Social do Município de Carandaí – CARANDAÍ-
PREV, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 2356/2020, e o  art. 1º da lei 
municipal  2616/2024. 
 
CONSIDERANDO o Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025 do Instituto de 
Previdência Social do Município de Carandaí- Carandaí-Prev, para contratação por prazo 
determinado, para atender às necessidades de excepcional interesse público para o cargo de 
Agente Administrativo, devido a licença-maternidade de servidora efetiva; 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º Fica Homologado, a partir de 06.06.2025, o Processo Seletivo, instituído pelo Edital nº 
001/2025, do Instituto de Previdência Social do Município de Carandaí- Carandaí-Prev, cujo objeto 
é a contratação por prazo determinado e para atender às necessidade de excepcional interesse 
público para o cargo de Agente Administrativo, conforme listagem publicada no Saguão de Entrada 
da Prefeitura Municipal de Carandaí, no quadro de avisos na sede do Carandai-Prev e no terminal 
Rodoviário e na página da internet: https://www.carandaiprev.com.br 
 
Art. 2º A listagem do Resultado Final encontra-se anexada a esta portaria , passando a ser parte 
integrante. 
 
Art. 3º Este portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

MAX JUNIOR DE ANDRADE 

SUPERINTENDENTE DO CARANDAÍPREV 

 



 
 

 

Edição Extra 024 – Sexta - Feira, 06 de Junho de 2025             Página 2 de 2 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 024 – Sexta - Feira, 06 de Junho de 2025 

RESULTADO FINAL 

EDITAL Nº 001/2025 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

CLASS . NOME NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

    CLASSIFICAÇÃO 
CONCURSO 

PÚBLICO 
001/2023 

PÚBLICO PRIVADO QUALIFICAÇÃO TOTAL 

1º.  EDMAR ANTÔNIO DE OLIVEIRA RODRIGUES 31/08/1962 1º LUGAR - 16 - 16 

2º.  JOSÉ DOMINGOS DE ANDRADE FILHO 27/12/1979 - 23 - 2 25 

3º  ANA CLARA PEREIRA FARIA 28/08/2001 - - 7 - 7 

4º.  FÁBIO GIOVANNI CAMILO DE CARVALHO SILVA 29/06/1976 - 4 - - 4 

5º.  RAFAELA MARIA NASCIMENTO SILVA 19/01/2002 - - - 1 1 

6º.  PIEDADE CRISTINA JUNIOR 12/05/1974 - - - - 0 

7º.  ALINE MARIA CELSO DA SILVA 29/11/1999 - - - - 0 

 
 
 

CARANDAÍ, 06 DE JUNHO DE 2025 
 
 
 
 

 
  Eliziana das Dores de Oliveira Queiroz                                            Elizângela Miranda Melo                                                            Eliane Patrícia 
dos Santos 

 
 


